
 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 1 z 10 

Dotační programy pro obce v roce 2024 dle oblastí 

Doprava 
 Autobusové zálivy: výše podpory 85 % nákladů – Státní fond dopravní infrastruktury 

 Bezbariérové úpravy nástupišť hromadné dopravy: výše podpory 85 % nákladů Státní fond 

dopravní infrastruktury nebo výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj – Podpora 

opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2024 

 Bezpečnostní opatření – budování a opravy (zpomalovací ostrůvky, opticko-psychologické 

brzdy na vozovce apod.): výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj – Podpora opatření 

pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2024 

 Cyklostezky – výstavba, rekonstrukce, modernizace: výše podpory 50 % nákladů – Olomoucký 

kraj – Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2024 nebo výše podpora 85 % nákladů IROP – SC 

6.1  

 Cykloturistika – rozvoj, budování a opravy: výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj 

– Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2024 

 Dopravní hřiště – výstavba, obnova, pořízení vybavení: výše podpory max. 70 % nákladů – 

Olomoucký kraj – Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 2024 

 Chodníky, přechody pro chodce, lávky, podchody: výše podpory 85 % nákladů – Státní fond 

dopravní infrastruktury nebo výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj – Podpora 

opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2024 

 Místní a účelové komunikace – výstavba, rekonstrukce, oprava: výše podpory max. 50 % 

nákladů – Olomoucký kraj – Program obnovy venkova Olomouckého kraje (pro obce do 2 000 

obyvatel) 

 

Cestovní ruch a kultura 
 Agroturistika – rozvoj: výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj – Program na podporu 

cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2024 

 Akce místního významu (plesy, košty, poutě, výročí měst, obcí, spolků apod.): výše podpory 

max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj – Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 

 Akce nadregionálního nebo mezinárodního významu: výše podpory max. 50 % nákladů – 

Olomoucký kraj – Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2024 

 Atraktivity cestovního ruchu – dostupnost a bezbariérovost: výše podpory max. 50 % nákladů 

– Olomoucký kraj – Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2024 

 Celoroční činnost v oblasti kultury: výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj – 

Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 2 z 10 

 Exteriérové sochy a sousoší: výše podpory max. 70 % nákladů – Ministerstvo zemědělství – 

Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků II (obec do 2 000 obyv., nebo obec od 2 001 do 

5 000 obyv., kde se předmět dotace nachází v místní části obce do 500 obyv.) nebo výše podpory 

max. 80 % nákladů – Ministerstvo kultury – Program péče o vesnické památkové zóny a krajinné 

památkové zóny 

 Farmářské trhy: výše podpory max. 100 % nákladů – Olomoucký kraj – Program na podporu 

místních produktů 2024 

 Gastroturistika – rozvoj: výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj – Program na 

podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2024 

 Hřbitovy, hřbitovní zdi: výše podpory max. 70 % nákladů – Ministerstvo zemědělství – Údržba a 

obnova kulturních a venkovských prvků II (obec do 2 000 obyv., nebo obec od 2 001 do 5 000 

obyv., kde se předmět dotace nachází v místní části obce do 500 obyv.) 

 Infrastruktura cestovního ruchu – rozšíření, zkvalitnění: výše podpory max. 50 % nákladů – 

Olomoucký kraj – Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2024 

 Kaple, křížová cesta, zvonička, boží muka, smírčí a jiné kříže: výše podpory max. 70 % nákladů 

– Ministerstvo zemědělství – Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků II (obec do 2 000 

obyv., nebo obec od 2 001 do 5 000 obyv., kde se předmět dotace nachází v místní části obce do 

500 obyv.) nebo výše podpory max. 80 % nákladů - Ministerstvo kultury – Program péče o vesnické 

památkové rezervace, vesnické památkové zóny a krajinné památkové zóny 

 Kempy – rozvoj: výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj – Program na podporu 

cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2024 

 Koncerty, taneční, divadelní představení, folklórní festivaly apod.: výše podpory max. 50 % 

nákladů – Olomoucký kraj – Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 

 Krajinné památkové zóny: výše podpory max. 80 % nákladů – Ministerstvo kultury – Program 

péče o vesnické památkové rezervace, vesnické památkové zóny a krajinné památkové zóny 

 Kulturní aktivity spjaté s výročím kulturně-historickou událostí (s významem překračujícím 

rámec regionu): výše podpory max. 70 % nákladů – Ministerstvo kultury – Kulturní aktivity 

 Kulturní aktivity spjaté s výročím obce, města (s významem překračujícím rámec regionu): 

výše podpory max. 70 % nákladů – Ministerstvo kultury – Kulturní aktivity 

 Kulturní aktivity spjaté s výročím význačných osobností českého původu působících 

v oblasti kultury (s významem překračujícím rámec regionu): výše podpory max. 70 % nákladů – 

Ministerstvo kultury – Kulturní aktivity 

 Naučné stezky – rozvoj, obnova: výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj – Program 

na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2024 

 Podpora kinematografie – podpora filmařů k využití území turistických oblastí a podpora 

natáčení v regionech, budování značky Olomouckého kraje jako regionu přátelského 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 3 z 10 

k filmové produkci apod.: výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj – Program na 

podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2024 

 Prorodinná opatření v oblasti cestovního ruchu: výše podpory max. 50 % nákladů – 

Olomoucký kraj – Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2024 

 Publikační a audio projekty: výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj – Program 

podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 

 Regionální značení – zajištění seminářů pro výrobce a producenty: výše podpory max. 50 % 

nákladů – Olomoucký kraj – Program na podporu místních produktů 2024 

 Regionální značky – propagace, účast na významných akcích: výše podpory max. 50 % 

nákladů – Olomoucký kraj – Program na podporu místních produktů 2024 

 Regionální značky – tvorba a vydávání katalogů: výše podpory max. 50 % nákladů – 

Olomoucký kraj – Program na podporu místních produktů 2024 

 Regionální značky – tvorba novin a vydávání: výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký 

kraj – Program na podporu místních produktů 2024 

 Stellplatzy – budování, rozšiřování nabídky: výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký 

kraj – Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2024 

 Turistické informační centra – provoz, tvorba produktů, vzdělávání pracovníků apod.: výše 

podpory max. 70 % nákladů – Olomoucký kraj – Program na podporu cestovního ruchu a 

zahraničních vztahů 2024 

 Vesnické památkové rezervace a zóny: výše podpory max. 80 % nákladů – Ministerstvo kultury 

– Program péče o vesnické památkové rezervace, vesnické památkové zóny a krajinné památkové 

zóny 

 Vodní turistika – rozvoj: výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj – Program na 

podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2024 

 Zahraniční aktivity – kulturní projekty, sportovní projekty, projekty v oblasti rozvoje 

hospodářské spolupráce: výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj – Program na 

podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 

 Kulturní památky – obnova: výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj – Program 

památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2024 

 Nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, nacházejících se na území památkových 

rezervací a památkových zón a jejich ochranných pásem: výše podpory max. 50 % nákladů – 

Olomoucký kraj – Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2024 

 

 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 4 z 10 

Hasiči a bezpečnost 

 Cisternové automobilové stříkačky: výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj – 

Program na podporu JSDH nebo výše podpory max. 70 % nákladů – Ministerstvo vnitra, generální 

ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR – Investiční účelové dotace pro jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obcí (v kategorii JPO II, JPO III, JPO V) 

 Dopravní automobily pro JSDH: výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj – Program 

na podporu JSDH nebo výše podpory max. 70 % nákladů – Ministerstvo vnitra, generální ředitelství 

Hasičského záchranného sboru ČR – Investiční účelové dotace pro jednotky sboru dobrovolných 

hasičů (v kategorii JPO II, JPO III, JPO V) 

 Požární přívěs pro hašení – v kategorii JPO II, JPO III, JPO V: výše podpory max. 70 % nákladů 

– Ministerstvo vnitra, generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR – Investiční účelové 

dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů 

 Požární technika – pořízení, technické zhodnocení, oprava: výše podpory max. 50 % nákladů 

– Olomoucký kraj – Program na podporu JDSH 2024 

 Požární zbrojnice – stavba, rekonstrukce – v kategorii JPO II, JPO III, JPO V: výše podpory 

max. 70 % nákladů – Ministerstvo vnitra, generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR 

– Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice 

 

ZŠ, MŠ a volný čas 

 Dětské skupiny – stavební úpravy stávajícího objektu, zázemí a vybavení: výše podpory max. 

100 % nákladů – NPO – MPSV – komponenta 3.3 

 Dílny pro ergoterapii, tréninkové byty a pracoviště: výše podpory max. 75 % nákladů – IROP 

– SC 4.1 

 Odborné prostory – vybudování, modernizace, vybavení: výše podpory max. 55 % nákladů – 

IROP – SC 4.1 

 Odborné učebny středních škol – vybudování, modernizace, vybavení: výše podpory max. 

80 % nákladů – IROP – SC 4.1 

 Pedagogicko-psychologické poradny, speciálně pedagogické centra – vybudování, úpravy 

zázemí: výše podpory max. 75 % nákladů – IROP – SC 4.1 

 Školní kluby: výše podpory max. 80 % nákladů – IROP – SC 4.1 

 Vnitřní konektivita škol: výše podpory max. 80 % nákladů – IROP – SC 4.1 

 Zázemí pro poskytování preventivně výchovné péče – vybudování, úpravy zázemí: výše 

podpory max. 75 % nákladů – IROP – SC 4.1 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 5 z 10 

 Zázemí středních škol – budování, modernizace: výše podpory max. 80 % nákladů – IROP – 

SC 4.1 

 

Životní prostředí 

 Biotopy – péče: výše podpory max. 100 % nákladů – AOPK – SC 1.6  

 Čistírna odpadních vod – výstavba, dostavba, intenzifikace: výše podpory max. 50 % nákladů 

– Olomoucký kraj – Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 

Olomouckého kraje 2024 (pro obce do 2 000 obyvatel) 

 Energetické společenství – zakládání: výše podpory max. 90 % nákladů – NPO – Státní fond 

životního prostředí ČR – komponenta 2.5 

 Energeticky úsporná opatření: výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj – Program 

obnovy venkova Olomouckého kraje (pro obce do 2 000 obyvatel) 

 Kanalizace – spojená s výstavbou ČOV: výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj – 

Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého 

kraje 2024 (pro obce do 2 000 obyvatel) 

 Kanalizace – výstavba a dostavba: výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj – Fond 

na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 

2024 (pro obce do 2 000 obyvatel) 

 Kompostárny – výstavba, interzifikace, modernizace: výše podpory max. 100 % nákladů – 

NPO – komponenta 2.7 

 Komunální fotovoltaické elektrárny na veřejných budovách: výše podpory max. 75 % nákladů 

Státní fond životního prostředí ČR - Modernizační fond  

 Koncepční dokumenty, strategické dokumenty či studie: výše podpory max. 50 % nákladů – 

Olomoucký kraj – Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství nebo výše 

podpory max. 95 % nákladů – Státní fond životního prostředí ČR – SC 1.3 nebo max. 85 % nákladů 

– AOPK – SC 1.3  

 Les – zlepšení druhové a prostorové skladby lesa: výše podpory max. 100 % nákladů – NPO 

– AOPK – komponenta 2.9 nebo výše podpory max. 80 % nákladů Státní fond životního prostředí 

ČR – SC 1.3 

 Modernizace vnitřního osvětlení, opatření k eliminaci negativních akustických jevů, vnější 

stínící prvky (podporováno jako součást komplexního projektu revitalizace budovy): výše 

podpory dle stupně rozsahu opatření – Státní fond životního prostředí ČR – SC 1.1 

 Mokřady, tůně, malé vodní nádrže – tvorba, obnova: výše podpory max. 100 % nákladů – NPO 

– komponenta 2.9 nebo výše podpory max. 100 % nákladů AOPK – SC 1.3 

 Nelesní biotopy – péče: výše podpory max. 100 % nákladů – NPO – AOPK – komponenta 2.9 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 6 z 10 

 Obnova přirozených drobných krajinných prvků a biotopů: výše podpory max. 50 % nákladů 

– Olomoucký kraj – Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 

 Obnovitelné zdroje energie pro veřejné budovy – výstavba, rekonstrukce (podporováno 

jako součást komplexního projektu revitalizace budovy): výše podpory dle stupně rozsahu 

opatření – Státní fond Životního prostředí ČR – SC 1.1 

 Ochranné hráze: výše podpory max. 85 % nákladů – Ministerstvo zemědělství – Podpora 

prevence před povodněmi IV 

 Opatření proti půdní erozi: výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj – Program na 

podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství nebo výše podpory max. 100 % nákladů 

– Státní fond životního prostředí ČR – SC 1.3 

 Památné stromy a aleje – péče: výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj – Program 

na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 

 Pořízení techniky potřebné pro aplikaci kompostu: výše podpory max. 100 % nákladů – NPO 

– komponenta 2.7 

 Pramenné oblasti – revitalizace, obnova environmentálních funkcí: výše podpory max. 

50 % nákladů – Olomoucký kraj – Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 

infrastruktury na území Olomouckého kraje 2024 (pro obce do 2 000 obyvatel) 

 Protipovodňové opatření – příprava a realizace: výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký 

kraj – Program obnovy venkova Olomouckého kraje (pro obce do 2 000 obyvatel) nebo výše 

podpory max. 100 % nákladů – NPO – komponenta 2.9 nebo výše podpory max. 100 % nákladů 

– Státní fond životního prostředí ČR – SC 1.3 (pouze na území ITI) nebo výše podpory max. 90 % 

nákladů Ministerstvo zemědělství – Podpora prevence před povodněmi IV 

 Rekultivace starých skládek: výše podpory max. 85 % nákladů – Státní fond životního prostředí 

ČR – SC 1.6 

 Retenční prostory – zakládání: výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj – Fond na 

podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2024 

(pro obce do 2 000 obyvatel)  

 Rozptýlená zeleň v krajině – výsadba, péče: výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj 

– Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 

 Studánky – zakládání, údržba: výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj – Program 

na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 

 Suché poldry – zakládání, revitalizace: výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj – 

Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 

2024 (pro obce do 2 000 obyvatel) nebo výše podpory max. 90 % nákladů – Ministerstvo 

zemědělství – Podpora prevence před povodněmi IV 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 7 z 10 

 Technologie pro akumulaci, úpravu a rozvod šedých a srážkových vod prvky: výše podpory 

dle stupně rozsahu opatření – Státní fond životního prostředí ČR – SC 1.1 (podporováno jako 

součást komplexního projektu revitalizace budovy) 

 Třídící a dotřiďovací linky – výstavba, modernizace: výše podpory max. 85 % nákladů – Státní 

fond životního prostředí ČR – SC 1.5 

 Veřejná sídelní zeleň – zakládání, obnova: výše podpory max. 90 % nákladů - Státní fond 

životního prostředí ČR – SC 1.3 (pouze pro žadatele z ITI) nebo výše podpory max. 100 % nákladů 

– AOPK – SC 1.3 

 Veřejné budovy – opatření vedoucí ke snížení energetické náročnosti budovy ve všech 

aspektech jejího provozu (např. zavedení energetického managementu, rekonstrukce 

předávaných stanic tepla, rekonstrukce teplovodních rozvodů): výše podpory dle stupně 

rozsahu opatření – Státní fond životního prostředí ČR – SC 1.1 nebo Státní fond životního prostředí 

ČR – Modernizační fond 

 Vodní toky – revitalizace, renaturace: výše podpory max. 100 % nákladů – NPO  – komponenta 

2.9 nebo výše podpory max. 100 % nákladů – AOPK – SC 1.3 

 Vodovody – výstavba, dostavba, havárie: výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj 

– Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého 

kraje 2024 (pro obce do 2 000 obyvatel) nebo Dotace obcím na území Olomouckého kraje na 

řešení mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2024  

 Výsadba dřevin mimo les: výše podpory max. 100 % náklad – NPO – komponenta 2.9 

 Vzdělávací, osvětové akce, programy kroužky s tématikou ochrany životního prostředí: výše 

podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj – Program na podporu aktivit v oblasti životního 

prostředí a zemědělství 

 Zádrž vody v krajině, revitalizace toků a niv: výše podpory max. 50 % nákladů Olomoucký kraj 

– Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství nebo výše podpory max. 

95 % nákladů – Státní fond životního prostředí ČR – SC 1.3 (pouze na území ITI) nebo výše 

podpory max. 100 % nákladů – AOPK – SC 1.3 nebo výše podpory max. 85 % nákladů – 

Ministerstvo zemědělství – Podpora prevence před povodněmi IV 

 Zařízení ke zkvalitnění technologické úpravy vody, její akumulace a čerpání: výše podpory 

max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj – Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 

infrastruktury na území Olomouckého kraje 2024 (pro obce do 2 000 obyvatel) 

 Zařízení pro chemickou recyklaci odpadů – výstavba, modernizace: výše podpory max. 85 % 

nákladů – Státní fond životního prostředí ČR – SC 1.5 

 Zdroj pitné vody – realizace opatření na ochranu zdrojů: výše podpory max. 50 % nákladů – 

Olomoucký kraj – Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 

Olomouckého kraje 2024 (pro obce do 2 000 obyvatel) 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 8 z 10 

 Zprůchodnění překážek pro vodní živočichy: výše podpory max. 100 % nákladů – NPO – 

komponenta 2.9 

 

Sociální oblast 

 Zázemí ambulantní sociální služby – nákup nemovitosti včetně pozemků: výše podpory max. 

100 % nákladů – NPO – MPSV – komponenta 3.3 

 Zázemí ambulantní sociální služby – výstavba, rekonstrukce, úpravy: výše podpory max. 

100 % nákladů – NPO – MPSV – komponenta 3.3 

 Zázemí terénní sociální služby – nákup nemovitosti včetně pozemků: výše podpory max. 

100 % nákladů – NPO – MPSV – komponenta 3.3 

 Zázemí terénní sociální služby – výstavba, rekonstrukce, úpravy: výše podpory max. 100 % 

nákladů NPO – MPSV – komponenta 3.3 

 

Majetek obce a ostatní 

 5G aplikace: výše podpory max. 100 % nákladů – NPO – komponenta 1.4 

 Brownfieldy – revitalizace (malé projekty): výše podpory 3 mil. až 30 mil. Kč – NPO – Státní fond 

podpory investic 

 Dobíjecí stanice – podpora přípravy: výše podpory dle počtu dobíjecích bodů – NPO – 

komponenta 2.2 

 Drobná architektura – obnova: výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj – Program 

památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2024 

 Energeticky úsporná opatření u památkově chráněných budov: výše podpory dle stupně 

rozsahu renovace budovy – Státní fond životního prostředí ČR – Modernizační fond 

 Inženýrské sítě – výstavba, rekonstrukce, oprava: výše podpory max. 50 % nákladů – 

Olomoucký kraj – Program obnovy venkova Olomouckého kraje (pro obce do 2 000 obyvatel) 

 Knihovny – výstavba, rekonstrukce: výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj – 

Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 

 Neveřejná síťová infrastruktura: výše podpory 70 % nákladů – IROP – SC 1.1 

 Obnova obecního majetku po živelních pohromách: výše podpory max. 70 % nákladů – 

Ministerstvo pro místní rozvoj – Obnova obecního a krajského majetku po živelních pohromách 

v roce 2023 

 Odstraňování bariér v budovách: výše podpory není dosud stanovena – Ministerstvo pro místní 

rozvoj ČR – Podpora odstraňování bariér v budovách 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 9 z 10 

 Projektová dokumentace – vypracování: výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj – 

Program obnovy venkova Olomouckého kraje (pro obce do 500 obyvatel) nebo výše podpory není 

dosud stanovena – Ministerstvo pro místní rozvoj ČR – Podpora rozvoje hospodářsky a sociálně 

ohrožených území 

 Regulační plán obce – zpracování: výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj – 

Program obnovy venkova Olomouckého kraje (pro obce do 2 000 obyvatel) 

 Smart opatření a vybavení – nákup, instalace, zprovoznění: výše podpory max. 100 % nákladů 

(max. 35 tis. Kč) nebo 50 % nákladů – Olomoucký kraj – Smart region Olomoucký kraj 2024 

 Stavby ve vlastnictví obce – výstavba, rekonstrukce, oprava: výše podpory max. 50 % 

nákladů – Olomoucký kraj – Program obnovy venkova Olomouckého kraje (pro obce do 2 000 

obyvatel) 

 Územní plán – zpracování návrhu, úprava návrhu: výše podpory max. 50 % nákladů – 

Olomoucký kraj – Program obnovy venkova Olomouckého kraje (pro obce do 2 000 obyvatel) 

nebo výše podpory max. 85 % nákladů – IROP – SC 1.1 (pro obce s více než 5 tis. obyvateli) 

 Veřejné budovy – rekonstrukce otopné soustavy, rekuperace, systémy využívající odpadní 

teplo: výše podpory dle stupně rozsahu renovace – Státní fond životního prostředí ČR – SC 1.1 

 Veřejné budovy a veřejná infrastruktura – komplexní, návazné stavební úpravy vedoucí ke 

zlepšení technických vlastností obvodových konstrukcí budovy: výše podpory dle stupně 

rozsahu renovace budovy – Státní fond životního prostředí ČR – SC 1.1 

 Veřejné osvětlení – výstavba, rekonstrukce, oprava: výše podpory max. 50 % nákladů – 

Olomoucký kraj – Program obnovy venkova Olomouckého kraje (pro obce do 2 000 obyvatel) 

nebo výše podpory dle ušetřené elektrické energie ročně – NPO – komponenta 2.2 

 Veřejné prostranství obce – náves, liniová zeleň, hřbitovy, apod.: výše podpory max. 50 % 

nákladů – Olomoucký kraj – Program obnovy venkova Olomouckého kraje (pro obce do 2 000 

obyvatel) nebo výše podpory max. 85 % nákladů – IROP – SC 2.2 

 Veřejný rozhlas – výstavba, rekonstrukce, oprava: výše podpory max. 50 % nákladů – 

Olomoucký kraj – Program obnovy venkova Olomouckého kraje (pro obce do 2 000 obyvatel) 

 Vybavení knihoven a kulturních zařízení: výše podpory max. 50 % nákladů – Olomoucký kraj – 

Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 

 

 

 

 

 

 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 10 z 10 

Seznam zkratek: 
AOPK  Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
IROP  Integrovaný regionální operační program 
ITI   Integrovaná územní strategie 
JPO  Jednotka požární ochrany 
JSDH  Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
MPSV  Ministerstvo práce a sociálních věcí 
NPO  Národní plán obnovy 
SC  Specifický cíl 
 
 
 
Zpracoval: 
Olomoucký kraj 
Odbor strategického rozvoje kraje  
Oddělení regionálního rozvoje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi

